INDICAÇÃO Nº 4/2025

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize, junto ao
setor competente, a adequação da Praça de Lazer Ademir de Moraes Rosa
Júnior, localizada no bairro Jardim Marajoara, com a instalação de parquinho e
lixeiras, melhorias no paisagismo por meio do plantio de flores, e estudo da
possibilidade de implantação de uma quadra para vôlei e beach tennis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, moradores do bairro Jardim Marajoara
têm manifestado preocupações e solicitado melhorias para a Praça de Lazer Ademir
de Moraes Rosa Júnior, que atualmente encontra-se em estado de abandono, sem
atrativos ou estrutura adequada para o uso da comunidade.

A revitalização da praça é de extrema importância,
considerando que o espaço desempenha um papel essencial como ponto de
encontro e lazer para os moradores. A instalação de um parquinho infantil atenderia
as crianças do bairro, enquanto as lixeiras ajudariam a manter a limpeza do local.
Além disso, as melhorias no paisagismo trariam mais beleza e acolhimento ao
ambiente, tornando-o mais agradável. Por fim, o estudo para a implantação de uma
quadra de vôlei e beach tênis agregaria valor ao espaço, incentivando práticas
esportivas e promovendo o convívio social.

Essas medidas certamente atenderão às expectativas da
população e contribuirão para a valorização do bairro e da qualidade de vida dos
seus moradores.

Certa de poder contar com o apoio e a sensibilidade de
Vossa Excelência para atender a esta demanda, agradeço desde já.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2025.

assinado eletronicamente
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora-PSD